Протокол №П-КК-21/2020 от 13.12.2021 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-21/2021

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения - очная

Дата проведения заседания   – 13 декабря 2021 года

Дата составления протокола – 13 декабря 2021 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Кондратова Елена Юрьевна

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Стародубцева Милана Анатольевна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Петров А.П. – директор Ассоциации «Инженер-Проектировщик».

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Кондратова Елена Юрьевна.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» Крестинина

Ирина Николаевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении контрольных мероприятий в отношении организаций – членов

Ассоциации, выполняющих подготовку проектной документации по договорам

подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения

договоров.

2. Об утверждении План-графика проведения проверок членов Ассоциации

«Инженер-Проектировщик» на январь 2022 года.

3. О рассмотрении материалов плановых проверок членов Ассоциации, проведенных

в ноябре 2021 года.

Протокол №П-КК-21/2020 от 13.12.2021 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 2

По вопросу № 1 повестки дня. О проведении контрольных мероприятий в отношении

организаций – членов Ассоциации, выполняющих подготовку проектной документации по

договорам подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения

договоров.

1.1. СЛУШАЛИ:

Директора Ассоциации Петрова А.П., который сообщил, что:

 - в соответствии с п. 1.4.6. Положения о контроле за деятельностью членов

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и

нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» (Протокол № П-01/2018 от 26.01.2018)

проводиться контроль за соответствием фактического совокупного размера обязательств по

договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с

использованием конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру

обязательств, исходя из которых таким членом был внесен взнос в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств Ассоциации;

 - организации – члены Ассоциации в соответствии с п. 2.2. Положения о проведении

анализа деятельности членов Ассоциации «Инженер-Проектировщик» обязаны представить

Уведомление и прилагаемые к нему документы в срок до 01.03.2022г.

1.2. ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Провести проверки в установленные сроки, а также утвердить состав лиц, осуществляющих

проверку (в соответствии с Приложением №1) в отношении организаций-членов

Ассоциации, выполняющих подготовку проектной документации по договорам подряда,

заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, на предмет

соответствия требованиям п.2 ч. 2 ст. 55.13 (контроль за использованием членами

Ассоциации обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров), ч. 6 ст.

55.13 ГрК РФ (соответствия фактического совокупного размера обязательств по договорам

на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных

способов заключения договоров, предельному размеру обязательств):

Проверяемые организации Период проведения проверки
Эксперты, входящие в
состав рабочих групп

Организации-члены

Ассоциации, выполняющие

подготовку проектной

документации по договорам

подряда, заключенным с

использованием

конкурентных способов

заключения договоров

(Приложение №1).

В двухнедельный срок с

момента получения от члена

Ассоциации уведомления и

документов, подтверждающих

фактический совокупный

размер обязательств по

договорам подряда на

подготовку проектной

документации и исполнения

договорных обязательств (ч.6

ст. 55.13 ГрК РФ)

Храмов А.Ф.

(заместитель начальника

ЭАУ),

Лисовский С.Н.

(главный эксперт ЭАУ),

Крестинина И.Н.

(ведущий эксперт),

Овчинникова Ю.И.

(эксперт ЭАУ).

(Приложение №1)

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол №П-КК-21/2020 от 13.12.2021 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 3

1.3. РЕШИЛИ:

Провести проверки в установленные сроки, а также утвердить состав лиц, осуществляющих

проверку (в соответствии с Приложением №1) в отношении организаций-членов

Ассоциации, выполняющих подготовку проектной документации по договорам подряда,

заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, на предмет

соответствия требованиям п.2 ч. 2 ст. 55.13 (контроль за использованием членами

Ассоциации обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров), ч. 6 ст.

55.13 ГрК РФ (соответствия фактического совокупного размера обязательств по договорам

на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных

способов заключения договоров, предельному размеру обязательств):

Проверяемые организации Период проведения проверки
Эксперты, входящие в
состав рабочих групп

Организации-члены

Ассоциации, выполняющие

подготовку проектной

документации по договорам

подряда, заключенным с

использованием

конкурентных способов

заключения договоров

(Приложение №1).

В двухнедельный срок с

момента получения от члена

Ассоциации уведомления и

документов, подтверждающих

фактический совокупный

размер обязательств по

договорам подряда на

подготовку проектной

документации и исполнения

договорных обязательств (ч.6

ст. 55.13 ГрК РФ)

Храмов А.Ф.

(заместитель начальника

ЭАУ),

Лисовский С.Н.

(главный эксперт ЭАУ),

Крестинина И.Н.

(ведущий эксперт),

Овчинникова Ю.И.

(эксперт ЭАУ).

(Приложение № 1)

По вопросу № 2 повестки дня. Об утверждении Плана-графика проведения проверок

членов Ассоциации «Инженер-Проектировщик» на январь 2022 года.

2.1. СЛУШАЛИ:

Петрова А.П., который предложил в соответствии с п. 2.6.8. Положения о Контрольной

комиссии утвердить План-график проведения плановой проверки членов Ассоциации

«Инженер-Проектировщик» на январь 2022 года. (Приложение № 2).

2.2. ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Утвердить План-График проведения плановых проверок членов Ассоциации «Инженер-

Проектировщик» на январь 2022 года. (Приложение №2).

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.3. РЕШИЛИ:

Утвердить План-График проведения плановых проверок членов Ассоциации «Инженер-

Проектировщик» на январь 2022 года. (Приложение №2).

Протокол №П-КК-21/2020 от 13.12.2021 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 4

По вопросу № 3 повестки дня. О рассмотрении материалов плановых проверок членов

Ассоциации, проведенных в ноябре 2021 года.

3.1. СЛУШАЛИ:

Петрова А.П., который сообщил о результатах, проведенных в ноябре 2021 года, плановых

проверок деятельности членов Ассоциации и представил на рассмотрение акты проверок

членов Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки
Результат
проверки

1 079
Общество с ограниченной ответственностью
«Проектно-изыскательский институт
линейных газотранспортных объектов»

ПК-17/2021-079

от 10.11.2021г.

Нарушений
не
выявлено

2 192

Открытое акционерное общество «Сибирский
институт по проектированию предприятий
транспорта и хранения газа, нефти и
нефтепродуктов «Сибнефтетранспроект»

ПК-17/2021-192

от 19.11.2021г.

Нарушений
не
выявлено

3 276
Общество с ограниченной ответственностью

«НОВАТЭК - Усть-Луга»

ПК-17/2021-276

от 24.11.2021г.

Нарушений
не
выявлено

4 285
Общество с ограниченной ответственностью

«НОВАТЭК-ТАРКОСАЛЕНЕФТЕГАЗ»

ПК-17/2021-285

от 19.11.2021г.
Нарушения
выявлены

5 298
Общество с ограниченной ответственностью

«ГПБ-Энергоэффект»

ПВ-17/2021-298

от 26.11.2021г.

Нарушений
не
выявлено

3.2. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

3.2.1. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы плановой проверки члена

Ассоциации:

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки
Результат
проверки

285
Общество с ограниченной ответственностью
«НОВАТЭК-ТАРКОСАЛЕНЕФТЕГАЗ»

ПК-17/2021-285
от 19.11.2021г.

Нарушения
выявлены

3.2.2. Принять к сведению материалы плановых проверок членов Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки
Результат
проверки

1 079
Общество с ограниченной ответственностью
«Проектно-изыскательский институт
линейных газотранспортных объектов»

ПК-17/2021-079

от 10.11.2021г.

Нарушений
не

выявлено

2 192

Открытое акционерное общество «Сибирский
институт по проектированию предприятий
транспорта и хранения газа, нефти и
нефтепродуктов «Сибнефтетранспроект»

ПК-17/2021-192

от 19.11.2021г.

Нарушений
не

выявлено

Протокол №П-КК-21/2020 от 13.12.2021 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 5

3 276
Общество с ограниченной ответственностью

«НОВАТЭК - Усть-Луга»

ПК-17/2021-276

от 24.11.2021г.

Нарушений
не

выявлено

4 298
Общество с ограниченной ответственностью

«ГПБ-Энергоэффект»

ПВ-17/2021-298

от 26.11.2021г.

Нарушений
не

выявлено

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3.3. РЕШИЛИ:

3.3.1. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы плановой проверки члена

Ассоциации:

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки
Результат
проверки

285
Общество с ограниченной ответственностью
«НОВАТЭК-ТАРКОСАЛЕНЕФТЕГАЗ»

ПК-17/2021-285
от 19.11.2021г.

Нарушения
выявлены

3.3.2. Принять к сведению материалы плановых проверок членов Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки
Результат
проверки

1 079
Общество с ограниченной ответственностью
«Проектно-изыскательский институт
линейных газотранспортных объектов»

ПК-17/2021-079

от 10.11.2021г.

Нарушений
не
выявлено

2 192

Открытое акционерное общество «Сибирский
институт по проектированию предприятий
транспорта и хранения газа, нефти и
нефтепродуктов «Сибнефтетранспроект»

ПК-17/2021-192

от 19.11.2021г.

Нарушений
не
выявлено

3 276
Общество с ограниченной ответственностью

«НОВАТЭК - Усть-Луга»

ПК-17/2021-276

от 24.11.2021г.

Нарушений
не
выявлено

4 298
Общество с ограниченной ответственностью

«ГПБ-Энергоэффект»

ПВ-17/2021-298

от 26.11.2021г.

Нарушений
не
выявлено

Приложение: 1) Состав рабочих групп при проведении контроля за соответствием

фактического совокупного размера обязательств по договорам подряда

на подготовку проектной документации, заключенным с

использованием конкурентных способов заключения договоров,

предельному размеру обязательств, исходя из которого членом

Ассоциации был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств Ассоциации и исполнения обязательств по

договорам подряда на подготовку проектной документации,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения

Протокол №П-КК-21/2020 от 13.12.2021 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 6

договоров. на 5 л.;

2) План-график проведения проверок членов Ассоциации «Инженер-

Проектировщик» на январь 2022 год на 1 л.

Председатель Контрольной комиссии  Е.Ю. Кондратова

Секретарь Контрольной комиссии

И.Н. Крестинина